2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2025

№ 773

[bookmark: _Hlk21852922]О внесении изменений
в Методику расчета нормативных
затрат на оказание муниципальной
услуги «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 17.10.2024 № 900

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502
«О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г.
№ 900, следующие изменения:
1.1. в пункте 4.1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
1.2. абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Метод наиболее эффективного учреждения основывается на показателях анализа деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по самбо и дзюдо «Витязь» имени И.И. Пономарева» г. Перми (далее – Учреждение).»;
1.3. абзац второй пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги устанавливаются на основе базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги с учетом отраслевых корректирующих коэффициентов, отражающих специфику муниципальной услуги, и дифференцируются по направлениям: спортивная аэробика, плавание, легкая атлетика, боевые виды единоборств, бадминтон.»;
1.4. в пункте 4.7.3:
1.4.1. после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:
«плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения.»;
1.4.2. в абзаце одиннадцатом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
1.5. в пункте 4.8.1:
1.5.1. после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения.»;
1.5.2. в абзаце девятом цифры «4.7.4» заменить цифрами «4.7.3».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png